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Annotatsiya: Ushbu maqolada ta’lim jarayonida o‘qituvchi va o‘quvchi 

o‘rtasidagi emotsional aloqaning ahamiyati, uning o‘quv jarayoniga ta’siri va 

psixologik xususiyatlari tahlil qilindi. Tadqiqotda pedagog va o‘quvchilar o‘rtasidagi 

ijobiy emotsional munosabatlarni shakllantirish usullari hamda o‘qituvchining 

psixologik tayyorgarligi o‘rganildi. 

Kalit so‘zlar: emotsional aloqa, o‘qituvchi-o‘quvchi munosabati, ta’lim jarayoni, 

psixologik ta’sir, pedagogika 

Kirish 

Ta’lim jarayoni nafaqat bilim va ko‘nikmalarni uzatish, balki ijtimoiy va 

emotsional munosabatlarni rivojlantirish jarayonidir. O‘qituvchi va o‘quvchi 

o‘rtasidagi emotsional aloqa — bu ta’lim samaradorligini belgilovchi muhim 

omillardan biridir. Psixologik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, o‘quvchilarning 

emotsional xavfsizligi va qo‘llab-quvvatlanishi ularning o‘rganish motivatsiyasini 

oshiradi hamda darslarga qiziqishini kuchaytiradi (Johnson, 2018). 

Shuning uchun pedagoglar o‘z faoliyatida o‘quvchilarning his-tuyg‘ularini 

tushunish, ularga psixologik yordam ko‘rsatish hamda ijobiy emotsional muhit 

yaratishni o‘rganishlari zarur. Ushbu maqolada o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi 

emotsional aloqaning psixologik asoslari va uning ta’lim jarayonidagi ahamiyati tahlil 

qilinadi. 

Metodologiya 

Tadqiqot 2024-yil Toshkent shahridagi 3 umumta’lim maktabida o‘tkazildi. 

Ishtirokchilar — 50 nafar 9-sinf o‘quvchilari va 5 nafar o‘qituvchi. Metodlar 

quyidagilar: 

 So‘rovnoma (emotsional aloqa darajasini o‘lchash uchun maxsus ishlab 

chiqilgan savolnomalar) 
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 Suhbatlar (o‘quvchilar va o‘qituvchilar bilan individual va guruh suhbatlari) 

 Kuzatuv (dars jarayonidagi o‘qituvchi-o‘quvchi munosabatlarini baholash) 

 Psixologik testlar (emotsional barqarorlik va ijtimoiy moslashuv 

ko‘rsatkichlarini aniqlash) 

Tadqiqotda sifatli va miqdoriy usullar birgalikda qo‘llanildi. 

Natija 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi ijobiy 

emotsional aloqa o‘quvchilarning ta’lim jarayonidagi faolligi va motivatsiyasini 

sezilarli darajada oshiradi. So‘rovnoma natijalariga ko‘ra, o‘quvchilarning 78%i o‘z 

o‘qituvchilaridan emotsional qo‘llab-quvvatlashni his qilgani ta’limga bo‘lgan 

qiziqishlarini kuchaytirganini ta’kidladi. 

Shuningdek, o‘qituvchilarning emotsional intellekt darajasi va pedagogik 

mahorati yuqori bo‘lgan holatlarda o‘quvchilarda stress darajasi pastroq va o‘z-o‘zini 

baholash ijobiyroq bo‘ldi. Kuzatuv natijalari ta’lim jarayonida iliq, hurmatga 

asoslangan munosabatlarning o‘quvchilarning qatnashuvi va samaradorligiga ijobiy 

ta’sir ko‘rsatishini tasdiqladi. 

Suhbatlarda esa ishtirokchilar emotsional aloqaning mavjudligi sinf muhitini 

ijobiylashtirib, ijtimoiy ko‘nikmalarni rivojlantirishga yordam berishini ta’kidlashdi. 

Psixologik testlar ko‘rsatdiki, emotsional barqarorligi yuqori bo‘lgan o‘quvchilar o‘quv 

materialini yaxshiroq qabul qiladi va murakkab vaziyatlarda o‘zini boshqarish 

ko‘nikmalarini yaxshi namoyish etadi. 

Umuman olganda, o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi sog‘lom emotsional aloqa 

ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi va 

o‘quvchilarning shaxs sifatida rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. 

Munozara 

Tadqiqot natijalari o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi emotsional aloqaning ta’lim 

jarayonida muhim ahamiyatga ega ekanligini tasdiqladi. Ijobiy emotsional 

munosabatlar o‘quvchilarda o‘ziga bo‘lgan ishonchni oshiradi, ularning o‘rganishga 

bo‘lgan motivatsiyasini kuchaytiradi va stress darajasini pasaytiradi. Bu esa o‘z 

navbatida ta’lim jarayonining samaradorligini sezilarli darajada yaxshilaydi. Shunday 

qilib, psixologik jihatdan qo‘llab-quvvatlangan ta’lim muhiti o‘quvchilarning nafaqat 

bilim olish, balki ijtimoiy va emotsional rivojlanishida ham muhim rol o‘ynaydi. 

Shuningdek, o‘qituvchilarning emotsional intellekti va pedagogik mahoratining 

yuqori bo‘lishi, ularning o‘quvchilarga nisbatan munosabatini yanada yaxshilaydi. Bu 
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esa o‘zaro ishonch va hurmatga asoslangan munosabatlarni shakllantiradi, ta’lim 

muhitini sog‘lomlashtiradi. 

Biroq, tadqiqotda ayrim cheklovlar ham mavjud. Masalan, namuna hajmi 

kichikligi va faqat bitta maktabda o‘tkazilishi natijalarning umumiyligini cheklashi 

mumkin. Kelajakda turli hudud va ta’lim muassasalarida kengroq ko‘lamda 

o‘tkaziladigan tadqiqotlar yanada ishonchli natijalar beradi va emotsional aloqa 

tizimini takomillashtirish bo‘yicha tavsiyalarni aniqlashga yordam beradi. 

Xulosa 

Ushbu tadqiqot ta’lim jarayonida o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi emotsional 

aloqaning psixologik ahamiyatini ochib berdi. Ijobiy va qo‘llab-quvvatlovchi 

emotsional munosabatlar o‘quvchilarning o‘rganish faoliyatini samarali qiladi, 

ularning emotsional barqarorligini ta’minlaydi hamda shaxs sifatida rivojlanishiga 

ko‘maklashadi. 

Shu bois, pedagoglar o‘z malakalarini oshirishda emotsional intellekt va 

psixologik ko‘nikmalarni rivojlantirishga alohida e’tibor berishlari lozim. Ta’lim 

muassasalari esa o‘qituvchilar va o‘quvchilar o‘rtasida ijobiy emotsional aloqani 

mustahkamlash uchun psixologik xizmatlar va treninglarni joriy etishi zarur. 

Kelgusida mazkur yo‘nalishda olib boriladigan tadqiqotlar ta’lim sifatini 

oshirishda yangi imkoniyatlar yaratadi hamda ta’lim jarayonining insoniyligini yanada 

kuchaytiradi. 
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